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Jedyna prawidłowa opcja... (Fot. Sławomir Burzyński)

Pani Joanna ze Skierniewic zastanawia się, dlaczego policjanci traktują ulgowo łamanie
przepisów przez rowerzystów. Policja odpowiada, że nawet najlepsze działania na rzecz
bezpieczeństwa nie pomogą, jeśli sami rowerzyści nie będą rozsądni.

Jak informuje pani Joanna ze Skierniewic, rowerzysta, przejeżdżający przez przejście dla pieszych na
ulicy Kopernika, na sygnał dźwiękowy kierującej samochodem zaczął kobiecie wygrażać rękami i ją
obrażać.

– Czemu ten człowiek nie zszedł z roweru przed przejściem dla pieszych? Sądzę, że odpowiedź jest
jasna. Policjanci traktują ulgowo łamanie przepisów przez rowerzystów. Po aroganckim zachowaniu
tego paniska wynikało, że on nie ma pojęcia o poruszaniu się rowerem, nie zna podstawowych zasad
– uważa pani Joanna apelując, by skierniewicka policja „bardziej się postarała interweniować w
takich przypadkach”.



Kilka mandatów na pewno nauczy rowerzystów przepisów i, co ważne, dobrych manier.
Chciałabym zwrócić za pośrednictwem Waszej gazety uwagę zarówno policji jak i straży
miejskiej. Niestety rowerzyści wychodzą z założenia, że są królami chodników czy przejść
dla pieszych – dodaje kobieta.

Opisany przez panią Joannę przypadek przejeżdżania rowerami przez przejścia dla pieszych nie
należy do odosobnionych. Wręcz przeciwnie, takie zachowanie rowerzystów, którzy również miejskie
chodniki traktują jak ścieżki rowerowe, jest powszechne.

Czy ktokolwiek widział, by policja reagowała w takich sytuacjach? Nie udało się nam dowiedzieć, ile
mandatów – i czy w ogóle – skierniewicka policja wystawiła w tym roku rowerzystom za jazdę po
chodniku i przejeżdżanie przez przejście dla pieszych.

– Jeśli chodzi o mandaty wobec danej grupy – rowerzystów – informacje o tych mandatach nie są
gromadzone statystycznie – mówi Justyna Florczak-Mikina z komendy miejskiej policji. –
Każdorazowo w przypadku ujawnienia przez policjanta wykroczenia, postępuje on zgodnie z
obowiązującymi przepisami. Można nałożyć mandat karny, skierować wniosek do sądu albo
zastosować środek oddziaływania wychowawczego. Zastosowanie jednej z możliwości jest zależne
między innymi od świadomości sprawcy na temat tego, jaki czyn popełnił i zrozumienia, jaki sposób
wpływa to na bezpieczeństwo – dodaje.

Mundurowi podkreślają, że nawet najlepsze działania policji na rzecz bezpieczeństwa nie pomogą,
jeśli sami rowerzyści nie będą rozsądni, nie zadbają o bezpieczeństwo własne i innych, nie będą
używać odblasków i kasku.

Jak jest w rzeczywistości? Wystarczy przez kilka minut obserwować dowolne przejście dla
pieszych w centrum miasta... O zgrozo, przejeżdżania przez pasy uczą się też dzieci pod
okiem niefrasobliwych rodziców.

Źródło: https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/36614-rowerzysci-krolowie-chodnikow-i-przejsc-dla-pieszych


